Автор широковідомих
обробок українських народних пісень
для хору «щедрик», «дударик»,
«козака несуть».
Його обробка «щедрика» відома у
всьому світі як
різдвяна колядка «carol of the bells».

Леонто́вич Мико́ла Дми́трович (* 1 (13) грудня 1877,
с. Монастирок, Немирівський район, Вінницька область — † 23
січня1921, Марківка, Теплицький район, Вінницька область) —

український композитор, хоровий диригент, громадський діяч, педагог. Автор
широковідомих обробок українських народних пісень для хору

«Щедрик», «Дударик», «Козака несуть».